
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от « 19 » мая 2017 г.                                                                                                            № 350 - л 
   

 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю: 

         
1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 

аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 19.05.2017 года. 

  
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Скорая и неотложная помощь»: 
 
Кожевину Александру Ивановичу – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Большетроицкая районная больница»  

 
Коровянской Светлане Иосифовне – фельдшеру областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Борисовская 
центральная районная больница»  
 

Подтвердить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Лечебное дело»: 

 
Поддубной Надежде Васильевне – фельдшеру поликлиники общества с 

ограниченной ответственностью «ЛебГОК-Здоровье города Старого Оскола» 



 
 

2 
 

 

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Сестринское дело»: 
 
Афанасьевой Ирине Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Андреевой Надежде Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

 
Бахаревой Марии Николаевне – старшей медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 4 города Белгорода»  

 
Беловой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Гончаренко Валентине Ивановне – главной медицинской сестре 

стоматологической поликлиники областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница» 

 
Денисовой Наталье Алексеевне – старшей медицинской сестре 

терапевтического отделения областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»  

 
Долгих Раисе Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

 
Зимовец Неле Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода» 

 
Каус Любови Юрьевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

 
Кидановой Ирине Викторовне – медицинской сестре 

негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»  



 
 

3 
 

 

 
Котовой Елене Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Кузьминой Наталье Михайловне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольский кожно-венерологический диспансер города Старого 
Оскола»  
 

Кисленко Галине Ивановне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

 
Ляховой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Личман Ольге Михайловне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации»  

 
Маматовой Римме Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер»  

 
Нечаевой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

 
Поляковой Светлане Алексеевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

 
Поповой Людмиле Васильевне - медицинской сестре 

негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»  

 
Протасенко Татьяне Евгеньевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
 



 
 

4 
 

 

Позывайло Валентине Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Поспеловой Ирине Юрьевне – старшей медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
Пономаревой Вере Ивановне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Скорых Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  
 

Стручаевой Ольге Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница»  

 
Симоновой Татьяне Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

 
Фоминой Тамаре Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

 
Хаританович Людмиле Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 
 

Чепурных Ирине Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольский наркологический диспансер»  
 

Шевченко Елене Ильиничне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница»  

 
Щелкуновой Ларисе Владимировне – старшей медицинской сестре 

областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  
 



 
 

5 
 

 

Яньшиной Елене Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Сестринское дело в педиатрии»: 

 
Горбатенко Наталье Кузьминичне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
Образцовой Наталье Георгиевне – старшей медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница»  

 
Салиховой Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  

 
Сохиной Нине Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница»  
 

Подтвердить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Операционное дело»: 

 
Заикиной Лидии Васильевне - медицинской сестре операционной 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алексеевская центральная районная больница»  

 
Сычевой Елене Павловне - медицинской сестре операционной 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алексеевская центральная районная больница»  

 
Фетисенко Светлане Леонидовне – старшей операционной медицинской 

сестре областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Анестезиология и реаниматология»: 
 
Гончаровой Лилии Владимировне – медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 города Старого Оскола»  
 



 
 

6 
 

 

Дмитриковской Татьяне Викторовне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

 
Шапаревич Наталье Трофимовне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Физиотерапия»: 

 
Банниковой Марине Викторовне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 2 города Белгорода»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Медицинский массаж»: 
 
Михайловой Любови Ильиничне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Лечебная физкультура»: 

 
Криушичевой Светлане Владимировне – инструктору по лечебной 

физкультуре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа» 
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Лабораторная диагностика»: 

 
Бараковской Светлане Сергеевне – фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

 
Мирошниковой Людмиле Николаевне – фельдшеру-лаборанту 

областного государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская туберкулезная больница»  
 

Марченко Елене Алексеевне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр 
профилактики и борьбы со СПИД» 

 



 
 

7 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Гистология»: 

 
Киреевой Лидии Петровне - лаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское 
патологоанатомическое бюро»  

 
Садыковой Елене Борисовне – фельдшеру-лаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское 
патологоанатомическое бюро»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Рентгенология»: 
 
Бобовой Тамаре Федоровне – рентгенолаборанту областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода»  
 

Сунцовой Нине Константиновне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  
 

Присвоить высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Стоматология ортопедическая»: 

 
Дурневой Валентине Генриховне – зубному технику областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

 
Присвоить высшую квалификационную категорию по 

специальности  «Медицинская статистика»: 
 
Московкиной Светлане Николаевне – медицинскому статистику 

областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  
         

 Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Скорая и неотложная помощь»: 

 
Долженковой Лилии Сергеевне - фельдшеру поликлиники общества с 

ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого 
Оскола»  

 



 
 

8 
 

 

Толмачевой Наталье Владимировне – фельдшеру поликлиники 
общества с ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города 
Старого Оскола»  
 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности «Акушерское дело»: 

 
Дудкиной Юлии Николаевне – старшей акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело»: 
 
Бережной Анне Сергеевне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская  
центральная районная больница»  

 
Белоусовой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница»  

 
Берлизевой Ирине Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Бородиной Наталье Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
наркологический диспансер»  

 
Дедовой Дарье Сергеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Демченко Раисе Григорьевне – старшей медицинской сестре 

муниципального бюджетного учреждения «Городской центр реабилитации 
для престарелых и инвалидов»  

 
Евдокимовой Марине Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  
 

Иваненко Анжелике Николаевне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 2 города Белгорода»  



 
 

9 
 

 

 
Иванковой Галине Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Крохмаль Наталье Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для 
детей с родителями»  

 
Колесниковой Надежде Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Коренской Людмиле Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская 
центральная районная больница»  

 
Клименко Валентине Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 
центральная районная больница»  
 

Лиманской Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Макаровой Юлии Сергеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Мирошническо Валентине Николаевне - медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Краснояружская центральная районная больница»  

 
Монаковой Ирине Васильевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Рязановой Елене Владимировне – медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  
 

Сигановой Алле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница» 

 



 
 

10 
 

 

 
Стеганцовой Галине Георгиевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Степенко Елене Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  
 

Свешниковой Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Слаутиной Елене Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Тарановой Елене Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконоская 
центральная районная больница»  

 
Фетисовой Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Красногвардейская центральная районная больница» (до 11 октября 2018 
года) 

 
Харламовой Наталии Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  
 

Хайченко Марине Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская 
центральная районная больница»  

 
Шаршаковой Светлане Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  
 

Шопиной Людмиле Васильевне – медицинской сестре 
поликлинического отделения общества с ограниченной ответственностью 
«ЛебГОК-Здоровье города Старого Оскола» 

 
Щербаковой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 
центральная районная больница» 



 
 

11 
 

 

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 
 
Кулабуховой Юлии Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

 
Красичковой Наталье Александровне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола» (до 12 октября 2020 года) 

 
Тероян Лиане Викторовне – старшей медицинской сестре детской 

поликлиники № 2 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская больница города Белгорода» 

 
Шокас Марине Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Общая практика»: 
 

Богородской Елене Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  

 
Колчинцевой Ларисе Алексеевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Анестезиология и реаниматология»: 
 
Корчагиной Наталии Александровне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Крючковой Татьяне Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детская областная клиническая больница» 

 
 
 



 
 

12 
 

 

Присвоить первую квалификационную категорию по 
специальности  «Физиотерапия»: 

 
Кошелевой Елене Петровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Носовой Тамаре Михайловне – медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации»  

 
Попельнюховой Галине Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Лабораторная диагностика»: 
 
Головенькиной Светлане Николаевне – лаборанту областного 

автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»  
 

Щандрагулиной Людмиле Александровне - фельдшеру-лаборанту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алексеевская центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Функциональная диагностика»: 
 
Лукьяновой Людмиле Вячеславовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Рентгенология»: 
 
Бересневой Елене Николаевне - рентгенолаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 
Кравцовой Анжелике Ивановне - рентгенолаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

 



 
 

13 
 

 

Чуйковой Галине Ивановне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Стоматология»: 
 

Колеущенко Оксане Геннадьевне – зубному врачу областного 
автономного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая 
поликлиника города Белгорода»  

 
Присвоить первую квалификационную категорию по 

специальности «Стоматология ортопедическая»: 
 
Маслову Дмитрию Геннадьевичу – зубному технику областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница» 
 

Шипиловой Оксане Васильевне – зубному технику областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Сестринское дело»: 
 

Бондарь Вере Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Ермаковой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

 
Ерохиной Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

 
Зимовец Татьяне Леонидовне - медицинской сестре областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий 
«Красиво»  

 
Колтуновой Наталье Леонидовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская 
центральная районная больница»  

 



 
 

14 
 

 

Морозовой Оксане Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Новиковой Елене Ивановне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер» (до 04 ноября 2019 года) 

 
Ореховой Виктории Юрьевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 4 города Белгорода»  

 
Станиславской Екатерине Вениаминовне - медицинской сестре 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Борисовская центральная районная больница» (до 13 августа 2019 года) 

 
Толмачевой Таисии Владимировне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

 
Шевелевой Яне Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Общая практика»: 
 
Горбуновой Лидии Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская 
центральная районная больница»  
 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

 
Ионовой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для 
детей «Надежда» города Старый Оскол»  

 
Хоришковой Юлии Юрьевне – медицинской сестре детской 

поликлиники № 1 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская детская больница города Белгорода» 

 
Чиненковой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для 
детей «Надежда» города Старого Оскола»  



 
 

15 
 

 

 
Шаховой Наталье Александровне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

 
Щендрыгиной Юлии Борисовне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница» 

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Операционное дело»: 
 
Хорошиловой Татьяне Сергеевне - медицинской сестре операционной 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алексеевская центральная районная больница»  

 
Чехонадской Екатерине Васильевне - медицинской сестре операционной 

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Алексеевская центральная районная больница»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Анестезиология и реаниматология»: 
 

Кулабиной Марине Александровне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода»  

 
Присвоить вторую квалификационную категорию по 

специальности «Медицинский массаж»: 
 
Гребенюковой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница»  
 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Рентгенология»: 

 
Сидоренко Лилии Павловне – рентгенолаборанту областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  
 

 
 
 



 
 

16 
 

 

Присвоить вторую квалификационную категорию по 
специальности «Судебно-медицинская экспертиза»: 

 
Нестеренко Инне Владимировне – лаборанту судебно-химического 

отделения областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородское бюро судебно-медицинской экспертизы» 
 
 

 2. Руководителям медицинских организаций области на основании 
данного приказа вышеуказанным специалистам со средним 
профессиональным (медицинским) образованием и высшим образованием по 
специальности «сестринское дело» с учетом присвоенных   
квалификационных категорий производить доплату в соответствии с 
Положением об оплате труда работников государственных учреждений 
здравоохранения Белгородской области. 

 Выплату  надбавок  к заработной плате  за категории производить с 
19 мая 2017 года.               
 
 
Заместитель Губернатора  
Белгородской области – 
начальник департамента                                                                  Н. Зубарева                                                                                               

                                                           
 
 
 
 
 

                       


